О вводе в почтовое обращение государственного знака почтовой оплаты Республики
Казахстан

Приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 29 апреля 2013
года № 316
      В соответствии с  статьи 1 и  и  пункта 2 статьи 8 подпунктом 5) подпунктами 8) 9)
Закона Республики Казахстан от 8 февраля 2003 года "О почте", а также согласно
Протоколу совещания членов Комиссии по почтовым эмиссиям по вопросу ввода в
почтовое обращение государственного знака почтовой оплаты Республики Казахстан "
Электронная марка" от 5 апреля 2013 года № 1, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Ввести в почтовое обращение на территории Республики Казахстан
государственный знак почтовой оплаты - "электронная марка".
      Знак почтовой оплаты в виде специального, распознаваемого сканерами,
двухмерного или одномерного штрихкодированного оттиска, содержащего полную
информацию о почтовом отправлении. День ввода в почтовое обращение 29 апреля
2013 года.
      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан Сарсенова С.С.
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, подлежит ознакомлению и
рассылке.
      Министр А. Жумагалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан